
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

у л. 317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42

РЕШЕНИЕ
№80 от 27.12.2022 г.

О переходе дошкольных образовательных учреждений 
Сергокалинского района на пятидневную рабочую неделю

В соответствии с ч.З статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (последняя 
редакция), Собрание депутатов МР «Сергокалинский район»

решает:

1. Перевести муниципальные казенные дошкольные образовательные 
учреждения Сергокалинского района с шестидневной на пятидневную 
рабочую неделю с 01.01.2023 года.

2. В связи с переходом на пятидневную рабочую неделю руководителям 
МКДОУ внести соответствующие изменения в Устав и календарный 
рабочий график учреждений.

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах МКУ 
«Управления образования», Администрации МР «Сергокалинский 
район» и опубликовать в районной газете «К изобилию».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Меджидова Б. А. - заместителя Главы Администрации МР 
«Сергокалинский район».

Глава М. Омаров

Врио председате. И. Абдурагимова

mailto:arayon@e-dag.ru



